Ata n.° 3
Aos vinte e sete dias do mês de fevereiro do ano dois mil e vinte e quatro, na Câmara
Municipal de Viana do Castelo, reuniu o Júri constituído pelo Diretor de Departamento
de Serviços Integrados, Eng.° António de Oliveira Barros, pelo Dirigente Intermédio de
III Grau, Eng.° Artur Bernardino Silva Sá e pelo Técnico Superior de Recursos Humanos,
Dr. Pedro Henrique Pereira Rodrigues da Cruz, na qualidade de membros efetivos,
tendo por fim proceder à publicação dos resultados do 1.° método de seleção, Prova
Teórica Prática de Conhecimentos (P.T.P.C.), e em face desse resultado, proceder à
marcação do segundo e último método de seleção do procedimento concursal na
modalidade de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado,
tendo em vista o preenchimento de bolsa de recrutamento para Assistente
Operacional - Jardineiro da carreira geral de Assistente Operacional, previsto no
mapa de pessoal próprio da Câmara Municipal de Viana do Castelo, nos termos em
conformidade com o aviso publicado no Diário da Republica, II Série, n.° 237, de 11 de
dezembro, na BEP Bolsa de Emprego Público, OE202312/0238, todos de 2023.

PRIMEIRO Nos termos do art.° 22.° da Portaria n.° 233/2022 de 9 de setembro, publicita-
se, após realização do primeiro método de seleção, Prova Teórica Prática de
Conhecimentos (P.T.P.C.) o seguinte resultado:

1.° Método de Seleção - Prova Teórica Prática de Conhecimentos

NOME TOTAL

Rodrigo Martins Duarte 15,75

André Parente Felgueiras 15,50

SEGUNDO: O Júri deliberou proceder à marcação do segundo método se seleção,
Avaliação Psicológica (A.P.), de carater eliminatório, para os candidatos admitidos no

método de seleção, isto é, Prova de Conhecimentos (P.C.), no dia 22 de fevereiro de
2024. Cada candidato será convocado para dois momentos de avaliação no mesmo dia,

assim, avaliação em grupo e entrevista individual, nas horas e locais indicados,

conforme se lê no seguinte quadro:

1

Passeio das Mordomas da Romaria.4904-877 Viana do Castelo •Tlf. 258 809 300•www.cm-viana-castelo.pt•cmviana@cm-viana-castelo.pt •NIF 506 037 258

Mod.
184/1

Câmara Municipal de Viana do Castelo

NOME DATA

Avaliação em grupo
(Testes psicotécnicos)

Entrevista
individual

LOCAL: Estrada da Papanata n.e 523
4900-470 Viana do Castelo

Hora Hora

Rodrigo Martins Duarte 12/03/2024
(terça-feira)

inicio às 09H00 e fim às
IlhOO

12:30

André Parente Felgueiras 14:00

TERCEIRO: Os candidatos devem ser portadores de documento de identificação,
Cartão de Cidadão.

QUARTO: : Foi deliberado proceder à publicação desta Ata na página oficial da Câmara
Municipal de Viana do Castelo, em www.cm-viana-castelo.. t/balcao-
online/recrutamento-de-pessoal.

E, por nada mais haver a tratar, foi encerrada a reunião, da qual para constar, se lavrou
a presente ata que vai ser assinada por todos os membros do Júri.

2

Passeio das Mordomas da Romaria •4904-877 Viana do Castelo •Tlf. 258 809 300•www.cm-viana-castelo.pt •cmviana@cm-viana-castelo.pt •NIF 506 037 258